
Seminārs “Radošās kultūras vietas mazapdzīvotās vietās – izaicinājumi 

un iespējas” 

26. februāris, Abgunstes muiža 

 

11:00-12:00 Reģistrēšanās 

12:00-13:00 Kopīgas pusdienas 

13:00-14:00 Stāsts par projektu “Pārmaiņu veidotāji. Inovatīvi biznesa modeļi radošajām nozarēm 

mazapdzīvotās vietās” – mērķi, uzdevumi, rezultāti. Jautājumi un atbildes. 

Projekta galvenais mērķis ir stiprināt radošās kultūras vietas mazapdzīvotās teritorijās Eiropā. Projekta partneri ir no 

četrām Eiropas valstīm – Latvijas, Zviedrijas, Polijas un Itālijas. Katrā no šīm valstīm notika radošā sektora izpēte, 

izmantojot aptaujas un intervijas ar tā pārstāvjiem, lai noskaidrotu viņu stiprās puses, izaicinājumus un vajadzības. 

Tāpat katrā valstī notika sadarbība ar diviem asociētajiem partneriem. Latvijā šie partneri bija divas asociācijas Kurzemē 

un Sēlijā: asociācija “Etniskās kultūras centrs “Suiti”” un asociācija “Ūdenszīmes”. Deviņu mēnešu laikā, kopīgi 

sadarbojoties, analizējām viņu darbību, lai nospraustu nākotnes mērķus un izveidotu jaunas idejas. Noslēgumā esam 

izveidojuši rokasgrāmatu par paveikto projekta laikā ar ieteikumiem radošām kultūras vietām citviet Eiropā. 

Vairāk info: changecreators.eu 

14:00-15:30 Radošās kultūras vietas un to dzīvotspēja - semināra dalībnieku piemēri un pieredze. 

Diskusijas. 

15:30 Kafijas pauze 

16:00-16:30 Stāsts par Abgunstes muižu 

Abgunstes muiža ir 18. gadsimta baroka stila celtne, 25 min. brauciena attālumā no Jelgavas. Viesiem piedāvā muižas 

saimnieku stāstu un ekskursiju. Apmeklētāji var piedalīties dažādās radošajās darbnīcās, baudīt īstus "ēdamsvētkus", 

kā arī nakšņot īpaša dizaina viesu istabās. Muiža ir iecienīta vieta pilna servisa svinībām, piedāvājot plašas telpas 

pasākumiem, gleznainu muižas parku, ēdināšanas, dekorēšanas un organizēšanas pakalpojumus. Muižas īpašnieki ir 

Asnāte un Jānis Avotnieki, kuri 2016. gadā iegādājās muižu un ar biedrību "Radošuma meka" veic tās atjaunošanu un 

attīstīšanu. "Lauku ceļotāja" biedri kopš 2025. gada. Vairāk info: https://www.abgunste.lv 

16:30-18:00 Ekskursija pa muižu un mākslas darbu apskate ar tās īpašnieku stāstījumu.  

20:00 Kopīgas vakariņas 

 

>>> Pieteikšanās līdz 21. februārim, rakstot uz e-pastu ruta@celotajs.lv. 

 

Seminārs “Radošās kultūras vietas mazapdzīvotās vietās – izaicinājumi un iespējas”  tiek realizēts projektā "Pārmaiņu 

veidotāji. Inovatīvi biznesa modeļi radošajām nozarēm mazapdzīvotās vietās”, ko līdzfinansē Eiropas Savienība 

programmas „Radošā Eiropa 2021-2027” ietvaros”. 

https://changecreators.eu/
https://www.abgunste.lv/

